[image: image1.jpg]Faculdade de Educacio

PORTARIA No 054/18, DE 18/12/2018

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, e considerando:

- o Art. 63, inciso IV, da Resolução Complementar 02/2013, de 07 de fevereiro de 2013, do Conselho Universitário da UFMG; e

- o OF.DECAE-086/18;

RESOLVE designar os professores Dra. Cynthia Paes de Carvalho (PUC-RJ), Dr. Eduardo Magrone (UFJF), Dr. João Valdir Alves de Souza (UFMG), Dra. Maria Amália de Almeida Cunha (UFMG) e Dra. Marlice de Oliveira e Nogueira (UFOP) – Titulares; Dra. Priscila de Oliveira Coutinho (UFMG) – 1o suplente; e Dra. Rosa Maria da Exaltação Coutrim (UFOP) – 2º suplente, para comporem a Comissão Examinadora do concurso público para provimento de 01(uma) vaga da carreira de magistério superior, na classe de Professor Adjunto A, para a área de Sociologia da Educação, do Departamento de Ciências Aplicadas à Educação, desta Faculdade, conforme Edital No 523, de 03/09/2018, da Magnífica Reitora da UFMG, publicado no Diário Oficial da União no dia 04/10/2018.

Profa. Daisy Moreira Cunha
Diretora da Faculdade de Educação

End. Av. Antônio Carlos, 6627  –  Pampulha - Belo Horizonte - MG  -  Cep: 31.270-901

www.fae.ufmg.br